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Skolebestyrelsens årsberetning skoleår 2018/2019                                                                    Juni 2019 
 

I dette skoleår startede vi med flere nye skolebestyrelsesmedlemmer. Der var gladeligt, mange 
kandidater til skolebestyrelsen, og efter et elektronisk valg, er har der i dette skoleår været 7 for-
ældervalgte medlemmer og 4 suppleanter i skolebestyrelsen. Det har været rigtig godt, at vi har 
været så fint repræsenteret på tværs af klasser og årgange.  
 
En af skolebestyrelsens vigtigste opgaver, er at føre tilsyn med Gladsaxe skole. Skolebestyrelsen 
synes at vi har en god indsigt i, det faglige og pædagogiske arbejde der er på skolen. Vi sætter stor 
pris på inputs og samarbejdet med personale, elever og forældre, da det er medvirkende til, at 
nuancere og  kvalificere vores skolebestyrelsesarbejde.  
 
0. klasse forældremøde 
Som sædvanligt var skole bestyrelsen tilstede da de nye 0. Klasser holdt deres første forældremø-
de, samt forældermøde i 5. Klasserne. Forældre og børn blev budt velkommen på Gladsaxe skole, 
og blev orienteret om skolebestyrelsens arbejde. Skolebestyrelsen vil gerne understøtte det gode 
skole-hjem samarbejde, så det er vigtigt at alle har kendskab til bestyrelsen. Derudover fokus på 
det gode forældresamarbejde og opfordre til, at hver klasse har kontaktforældre, som står for klas-
sesamarbejde med skolen, skolebestyrelsen og være primus motor for arrangementer mv. 
 
Principperne for kommunikation og digitale læringsmidler 
Skolebestyrelsen har pligt til, at sætte retning for, hvor en skole skal bevæge sig i, på et bestemt 
område. Bestyrelsen har på denne baggrund udarbejdet principper for kommunikation og digitale 
læringsmidler.  
 
Alle forældre og skolens personale skal opleve at al kommunikation foregår i en god og ordentlig 
tone og at det sker på en anerkendende, åben -og respektfuld måde. Det skriftlige samarbejde 
imellem skole og hjem, sker via de 2 digitale platforme; Aula og Skoleportalen. Skolebestyrelsen har 
revurderet princippet for brug af Ipad, mobiler, computer og digital dannelse. Eleverne skal lære 
vigtigheden af, at bruge de sociale medier hensigtsmæssigt, og det skal være tydeligt hvornår det 
er skolens - og hvornår det er forældrenes opgave. Digital dannelse, medvirker til at eleverne kan 
begå sig i den digitale virkelighed på fremtidens arbejdsmarked.  
 
Herudover er det besluttet at Gladsaxe skole fra næste skoleår indfører mobil-fri skoledag. Dette 
betyder at mobilen afleveres/lægges væk hver morgen og at den udleveres til eleverne, når skole-
dagen slutter. Mobilen kan være et brugbart arbejdsredskab, hvorfor det er den enkelte lærer, der 
beslutter, hvornår mobilen kan og må bruges i undervisningen. Skolebestyrelsen har med glæde 
noteret sig, at tilbagemeldingerne fra forsøg i år med mobil-fri skoledag, fra elever og personale, 
har været, at der er bliver mere ro i undervisningen, samt har en positiv indvirkning på klassernes 
sociale liv. 
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Renovering 
Skoleåret her været præget af den igangværende renovering, på baggrund af konstateret skimmel-
svamp. Personale og ledere har haft et større logistik arbejde med, at få placeret klasser og under-
visning. Mange klasser har været placeret i pavillonerne ved klubben.  Elever og personalets hver-
dag på skolen, har været præget af larm og pladsmangel, hvilket har været en udfordring for un-
dervisningen og trivslen.  
 
Renoveringen er nu, ved at gå ind i sin afsluttende fase, og vi håber at alle fortsat, vil have tålmo-
dighed, og det bliver dejligt at vi i løbet af næste skoleår får en “ny” renoveret skole. 
 
Økonomi 
Skolebestyrelsen har til opgave at godkende, og komme med forslag til budgettet for skolen, inden 
for de kommunalt afsatte rammer. Gladsaxe skole er en populær skole med et stigende elevtal, til 
næste skoleår starter der 4. 0-klasser. Budgettet er i en fin og positiv balance. Der er fortsat midler 
til elevaktiviteter og læremidler. Skolens udgifter til digitale læringsplatforme er stødt stigende. 
Derudover har skolen fået tilført en mængde ekstra ressourcer, pga renoveringen til blandt andet 
aldersblandet hold og ekstra opgaver. Derudover har skolebestyrelsen, sammen med skolens ledel-
se prioriteret, at der afsættes midler til at investere i møbler til klasselokalerne, så de bliver opda-
teret og bliver mere fleksible og indbydende læringsmiljøer for vores elever. 
 

Med venlig hilsen  
Skolebestyrelsen, som gerne vil ønske alle en rigtig dejlig sommerferie. 
 

Yderligere relevant information om din skolebestyrelse, referater og principper, findes på Skolepor-
talen og i Aula. 

  


